
 

  
Klub angažovaných nestraníků, www.kan.cz 

 

  

 
 
     
 
 

Usnesení ÚR ze dne 3.11.2022 
 

I. ÚR blahopřeje Martě Kubišové k narozeninám. Vysoce oceňuje její umění, životní sílu a ideály, za které 

mnohé obětovala. Přejeme paní Kubišové mnoho zdraví a klidu do dalších let. 

 

II. K válce na Ukrajině: 

ÚR: 

1. odsuzuje ruské válečné zločiny na území Ukrajiny a vyzývá k ustavení 

mezinárodního trestního tribunálu pro válečné zločiny 

2. protestuje proti záměrným ruským útokům na civilisty a strategickou infrastrukturu 

3. vyzývá OSN k vyloučení Ruské federace z Rady bezpečnosti 

4. vyzývá Maďarsko a Turecko, aby neblokovaly přijetí Finska a Švédska do NATO 

5. odmítá požadavky proruských sil, aby vláda separátně jednala o dodávkách 

plynu s Ruskem. 

 
III. K současné ekonomické situaci: 

ÚR: 

1. konstatuje, že současná energetická krize byla vyvolána ruskou válkou na 

Ukrajině 

2. že za současný rozsah energetické krize České republiky mohou Sobotkova 

a Babišovy vlády, které zanedbaly posílení diverzifikace dodávek energií, 

bezdůvodně zastavily v roce 2014 tendr na výstavbu jaderného bloku v 

Temelíně, nevěnovaly dostatečnou pozornost přípravě výstavby jaderných 

bloků v Dukovanech a nerealizovaly projekty plynovodů do Rakouska a 

Polska. 

3. považuje návrhy Národní ekonomické rady vlády (NERV) za nedomyšlené, 

nekoncepční a dlouhodobě neřešící deficit státního rozpočtu. 

4. se domnívá, že k řešení současné fiskální situace je třeba provést 

daňovou reformu, která zjednoduší celý systém a zruší většinu výjimek; 

změní nepřehledný hravý právní systém; potlačí distribuční koalice a 

lobbistické spolky; zpřehlední hospodářský prostor a právo a potlačí 

neefektivní sociální stát a jeho zbytné využívání a zneužívání. Za 

nepřijatelně složitý a zneužitelný považujeme i novelizovaný stavební 

zákon. 

 
IV. K prezidentské volbě: 

ÚR: 

1. trvá na tom, že jsou pro ni nepřijatelní kandidáti s minulostí členství v KSČ 

před listopadem 89 a vyzývá občany, aby tyto uchazeče o post prezidenta 

nevolili, a připomíná stále platný a záměrně přehlížený Zákon č. 198/1993 

Sb. o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu. 

 



 

  
Klub angažovaných nestraníků, www.kan.cz 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
V. K petici Za zpřísnění lustračního zákona: 

ÚR: 

1. konstatuje, že výbor Senátu vzal na vědomí námi předloženou petici 

2. konstatuje, že ministr vnitra Rakušan předložil do vlády návrh novely 

lustračního zákona, který nově má zahrnovat předložení negativního 

osvědčení pro členy vlády a náměstky ministrů 

3. požaduje, aby okruh lidí podléhajících lustracím byl rozšířen i na 

vysoké ústavní činitele a další vysoké úředníky dle návrhu naší petice 

4. vyzývá všechny členy obou komor parlamentu, aby alespoň schválili 

vládní návrh novely a pokusili se pozměňovacími návrhy rozšířit 

povinnost lustrací. 

 

VI. K situaci na MŽP: 

ÚR vyzývá KDU-ČSL, aby na místo ministra navrhla někoho jiného, než pana 

Hladíka, aby vláda nebyla zatěžována problémy z komunální či krajské 

politiky. 

 

VII. K situaci v hlavním městě Praze 

ÚR považuje za nepřijatelné chování Pirátské strany při vyjednávání o 

novém složení městské rady. Slepení „koalice stability“ s Prahou sobě po 

volbách považuje za účelové, aby mohli vydírat vítěznou volební koalici 

Spolu. 

 

VIII. K vytváření „národních front“ po komunálních volbách: 

ÚR odsuzuje podvod na voličích, za který považuje sestavování koalic 

demokratických stran s hnutím ANO, SPD a Trikolory, zejména v místech, kde mají 

demokratické strany a hnutí většiny. Toto chování činí demokratické strany a jejich 

předvolební postoje za nevěrohodné a ohrožující již tak nízkou důvěru v politiku. 

 

 


